



APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JABOTICABAL

Registros: CDC nº2843/73 – CNAS 0220.816/74 – Filiada à Federação Nacional das APAEs – 125/73
De Utilidade Pública Municipal – Lei 1058/73 – Estadual 2420/80
Decreto de Utilidade Pública Federal nº 93.333 – 03/10/86
Avenida Arthur Verri nº 191 - Nova Jaboticabal – Jaboticabal/SP - CEP 14.887-018
Fone 16 3209-7777 e Celular 16 99964-5698
CNPJ Nº 45.337.185/0001-62
apaejal@terra.com.br / www.apaejaboticabal.com.br



ATA APAE JABOTICABAL Nº 06/2021 6ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONVÊNIO Nº 908840/2020 – MINISTÉRIO DA SAÚDE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25000.183994/2020-73

REFERÊNCIA: EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 02/2021 – MODALIDADE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS ORÇAMENTÁRIAS

Aos Cinco Dias do mês de Agosto de Dois Mil e Vinte e Um, as 14h30, reuniram-se na Sala de Reuniões da APAE de Jaboticabal, os membros Comissão de Licitação, referente ao Convênio 908840/2020, a saber, o Senhor Humberto Montans Bellodi, Vice-presidente, substituindo o legalmente o Presidente desta Associação, Senhor Celso Aparecido Cassiano, conforme estabelece o Inciso I do Artigo 36, do Estatuto Social da APAE de Jaboticabal; o Senhor Jhonatan J. Monteiro dos Santos, responsável pela Tesouraria; a Senhora Cláudia Donizete da Silva Ferreira, responsável pela Prestação de Contas; a Senhora Eulina Bernardo da Fonseca, responsável pelas Certificações; e a Senhora Adriane Valéria Bage, Diretora de Projetos. O objetivo primeiro da reunião foi dar conferência à documentação enviada pelas Empresas Licitantes que responderam ao Edital de Licitação Nº 02/2021, dentro do prazo previsto, uma vez que já houve a Classificação das Propostas seguindo o critério de avaliação do Menor Preço Unitário por Item, tendo os Valores de Referência como parâmetro de preço máximo estimado para a contratação, aliado à qualificação do produto e ao atendimento das especificações mínimas de valor técnico e funcional, conforme descritos no Anexo I do referido Edital. Para tanto, a Comissão de baseou nos resultados do Check List já aplicado para dar agilidade ao processo de verificação, constatando-se que as Empresas Classificadas em 1º (Primeiro) Lugar neste certame, apresentaram a documentação exigida relativa à Habilitação Jurídica, à Regularidade Fiscal e Trabalhista, à Qualificação Econômica e Financeira e à Qualificação Técnica; além de efetuar consulta quanto à situação de regularidade das referidas Empresas junto ao SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores e ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS, no Portal da Transparência do Governo Federal. Diante destes procedimentos da Comissão de Licitação, o Vice-presidente, Senhor Humberto Montans Bellodi, considerou habilitada e vencedora deste certame a Empresa Licitante de Razão Social VICTOR HUGO TORQUATO ME, CNPJ 08.621.706/0001-82, Nome Fantasia DOCTOR PRINT TELECOM; para o Equipamento de Saúde referente ao No-Break (Para Computador e Impressora) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Com potência nominal mínima de 1,2 KVA, potência real mínima de 600W, tensão de entrada de 115x127x220V (em corrente alternada), alarme

audiovisual, bateria interna selada, autonomia de plena carga de no mínimo 15 minutos considerando o consumo de 240W. Possuir, no mínimo, 06 tomadas de saída padrão brasileiro. Produto novo, sem uso, recondicionamento ou reforma. Garantia de 12 meses - Quantidade: 08 unidades - Preço Unitário: R\$590,00 – Preço Total: R\$4.720,00; Computador (Desktop Básico) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. Especificar: Não – Quantidade: 08 unidades – Preço Unitário: R\$2.880,00 – Preço Total: R\$23.040,00; Impressora a Laser Multiprofissional (Copiadora, Scanner e Fax Opcional) – Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Impressora com tecnologia Laser ou Led, padrão de cor monocromático, tipo multiprofissional (imprime, copia, digitalize e fax), memória 128MB, resolução de impressão de 600x600DPI, resolução de digitalização de 1200x1200DPI, resolução de cópia de 600x600, velocidade de impressão de 30PPM preto e branco, capacidade da bandeja 150 páginas, fax 33.6 kbps opcional, interfaces USB, rede ethernet 10/100 e wi-fi 802.11 b/g/n, frente e verso automático – Quantidade: 01 unidade – Preço Unitário: R\$2.590,00 – Preço Total: R\$2.590,00; perfazendo um Valor Global para estes Equipamentos correspondente a R\$30.350,00 (Trinta Mil, Trezentos e Cinquenta Reais). A Comissão de Licitação, considerou habilitada e vencedora deste certame a Empresa Licitante de Razão Social APARECIDA DE FÁTIMA DA COSTA EIRELI – EPP, CNPJ 08.621.706/0001-82, Nome Fantasia STAR INFOMED, para o Equipamento de Saúde referente ao





APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JABOTICABAL

Registros: CDC nº2843/73 – CNAS 0220.816/74 – Filiada à Federação Nacional das APAEs – 125/73
De Utilidade Pública Municipal – Lei 1058/73 – Estadual 2420/80
Decreto de Utilidade Pública Federal nº 93.333 – 03/10/86
Avenida Arthur Verri nº 191 - Nova Jaboticabal – Jaboticabal/SP - CEP 14.887-018
Fone 16 3209-7777 e Celular 16 99964-5698
CNPJ Nº 45.337.185/0001-62
apaejal@terra.com.br / www.apaejaboticabal.com.br



Aparelho de Ar Condicionado - Tipo: SPLIT. Capacidade/Ciclo: 9.000 A 12.000 BTUs. Quente e frio – Quantidade: 07 unidades – Preço Unitário: R\$1.670,00 – Preço Total: R\$11.690,00; Cadeira de Rodas Pediátrica - Material de confecção: apoio para braços, apoio para pés, elevação para pernas, aço ou ferro pintado, escamoteável, removível com elevação – Quantidade: 04 unidades – Preço Unitário: R\$945,00 – Preço Total: R\$3.780,00; Banqueta - Material de confecção: aço inoxidável, acento giratório, com regulagem de altura – Quantidade: 08 unidades – Preço Unitário: R\$299,00 – Preço Total: R\$2.392,00; Biombo - Material de confecção: aço ou ferro pintado, tamanho triplo, com rodízios – Quantidade: 04 unidades – Preço Unitário: R\$440,00 – Preço Total: R\$1.760,00; Esteira Ergométrica - Esteira ergométrica para exercícios de reabilitação física. Motor de no mínimo 2,0 HP. Inclinação manual. Velocidade mínima: 12 km/h. Sensor de batimento cardíaco hand grip. Lona com medidas aproximadas de: 120x38 cm. Monitor de LCD. Mínimo de 3 programas automáticos de velocidade e inclinação. Funções do painel: tempo, distância, velocidade, calorias e batimento cardíaco. Peso suportado: 120 kg. Especificar: Sim – Quantidade: 01 unidade – Preço Unitário: R\$3.300,00 – Preço Total: R\$3.300,00; perfazendo um Valor Global para este Equipamento correspondente a R\$22.922,00 (Vinte e Dois Mil Reais, Novecentos e Vinte e Dois Reais). A Comissão de Licitação, considerou habilitada e vencedora deste certame a Empresa Licitante de Razão Social MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI, CNPJ 25.341.162/0001-14, para o Equipamento de Saúde referente a Cadeira de Rodas para Obeso - Capacidade de 130 a 159kg, braços escamoteáveis e pés removíveis – Quantidade: 04 unidades – Preço Unitário: R\$1.449,00 – Preço Total: R\$5.796,00 perfazendo um Valor Global para este Equipamento correspondente a R\$5.796,00 (Cinco Mil, Setecentos e Noventa e Seis Reais). A Comissão de Licitação, considerou habilitada e vencedora deste certame a Empresa Licitante de Razão Social GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI EPP, CNPJ 18.136.904/0001-04, Nome Fantasia QUALITECK COMERCIAL, para o Equipamento de Saúde referente a Cadeira de Banho Higiênica - Material de Confecção, Estrutura, Capacidade, Coletor: aço/ferro pintado, fixa, até 10kg, sem colete, com apoio de braço e apoio de pés – Quantidade: 02 unidades; Preço Unitário: R\$368,00; Preço Total: R\$736,00, perfazendo um Valor Global para este Equipamento correspondente a R\$736,00 (Setecentos e Trinta e Seis Reais). Tendo aprovadas as Empresas Vencedoras do certame e respectivos Itens a serem fornecidos, a Comissão de Licitação considerou Deserta a licitação para os Itens: Armário (Material de confecção: aço. Dimensões: altura de 100 a 210cm, largura de 70 a 110cm, 03 ou 04 prateleiras, capacidade de 40kg), Panela Elétrica para Confecção de Órteses (Panela Elétrica para a Confecção de Órteses em termoplástico de baixa temperatura, construída em alumínio reforçado, para distribuição uniforme do calor, superfície antiaderente, potência mínima de 1300W ou superior, com medidas de 30X40x6,5cm), Exercitador

[Handwritten signatures and marks]

de Mãos e Dedos (Construído em plástico de alta resistência, com capacidade de acondicionamento e Trabalho isolado em mola individual para cada dedo ou global, com resistência de 5.0Lbs, 3,2kg), Exercitador de Pé e Tornozelo (Base construída em madeira ou propiletileno e piso antiderrapante com apoio para calcâneo. Especificar: Sim), Forno Microondas (Capacidade de 26 a 30 Litros), Balde a Pedal (Material de Confeção: aço inox. Capacidade: de 30 a 49ml), Soprador Térmico (Controle de Temperatura: possui. Potência: 1200 a 2000 WATTS), Geladeira/Refrigerador (Capacidade: de 260 a 299 Litros), Mesa para Consultório (Material de Confeção: Madeira/ MDP/ MDF/ Similar. Gavetas: de 01 a 02). Reforçando a importância de cada membro no acompanhamento e execução deste convênio, a reunião deu-se por encerrada as 16h00, tendo participado dela, os membros citados abaixo assinados:

Vice-presidente: Humberto Montans Bellodi - _____

Auxiliar Administrativo - Jhonatan J. Monteiro dos Santos - _____

Auxiliar Administrativa - Cláudia Donizete Silva Ferreira - _____

Auxiliar Administrativa - Eulina Bernardo da Fonseca - _____

Diretora de Projetos - Adriane Valéria Bage - _____